[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__04.06.2015_____                                                                                                    № ______80-п_____

г.Кремёнки

В целях упорядочения процедуры рассмотрения и принятия решений по вопросам земельных отношений, градостроительному регулированию, размещению производительных сил и объектов инвестиций, рациональному использованию земельных ресурсов на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения "Город Кременки" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по земельным вопросам и градостроительному регулированию Администрации городского поселения "Город Кременки" (приложение N 1).
2. Утвердить состав комиссии Администрации муниципального образования городского поселения "Город Кременки" (приложение N 2).
3.  Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать).
Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                             Н.А.Плотников

Приложение №1
Утверждено

Постановлением

Администрации

городского поселения
"Город Кременки"

от «04» ___06____ 2015 г. N _80-п__
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
I. Общие положения

1.1. Комиссия по земельным вопросам и градостроительному регулированию (далее - Комиссия) создана в соответствии с действующим земельным и градостроительным законодательством и является постоянно действующим органом Администрации городского поселения «Город Кременки»  по управлению, распоряжению в рамках своей компетенции земельными участками и размещению объектов строительства на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки».

1.2. Комиссия обеспечивает проведение единой политики в сфере земельных отношений и градостроительного регулирования на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки».

1.3. Комиссия решает принципиальные вопросы экономического, социального, природоохранного и иного значения по целесообразной возможности размещения объектов жилищного, промышленного и иного строительства на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки».
1.4. Для всестороннего и объективного рассмотрения поставленных вопросов Комиссия при необходимости может осуществлять свою деятельность с выездом на место расположения объекта недвижимости.
Рассматриваются возможности обеспечения объекта подъездными путями и инженерными коммуникациями с учетом охраны природы и регионального использования земель.

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Калужской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Калужской области, постановлениями Правительства Калужской области, решениями Городской Думы городского поселения «Город Кременки»  и Постановлениями Администрации городского поселения «Город Кременки».

1.6. Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации городского поселения «Город Кременки» (Приложение №.2).
II. Цели и задачи деятельности Комиссии.
2.1. Целью деятельности Комиссии является обеспечение эффективного целевого и рационального использования земельных ресурсов на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки».
2.2. Основными задачами Комиссии являются:

2.2.1. Обеспечение взаимодействия органов муниципального образования в сфере земельных отношений и градостроительного регулирования в муниципальном образовании городском поселении «Город Кременки».
2.2.2. Комплексное рассмотрение вопросов, связанных с распоряжением земельными участками и размещением объектов строительства;

2.2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с изменением вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются;

2.2.4. Обеспечение разработки и реализации мер, направленных на пополнение бюджета городского поселения «Город Кременки», расширение налогооблагаемой базы за счет размещения новых производственных, жилищных и иных объектов и вовлечение земли в экономический оборот;

2.2.5. Комиссия рассматривает все заявки по предоставлению земельных участков предприятиям, учреждениям, организациям, ассоциациям и физическим лицам из земель не разграниченной государственной собственности;

2.2.6. Рассмотрение вопросов по размещению объектов строительства на ранее предоставленных земельных участках;

2.2.7. Рассмотрение материалов предварительной градостроительной проработки и проектных предложений по выбору земельных участков;

2.2.8. Определение условий предоставления земельных участков;

2.2.9. Рассмотрение разногласий при выкупе земельных участков под существующими зданиями, строениями, сооружениями в случае разногласий по местоположению границ земельного участка и его площади;

2.2.10. Рекомендации по изъятию земельных участков для муниципальных нужд.

III. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов информацию, необходимую для работы Комиссии.

3.2. Привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных организаций в сфере земельных отношений. При необходимости на заседание Комиссии приглашаются представители предприятий, организаций, учреждений, ассоциаций и граждане, чьи вопросы выносятся на рассмотрение.

3.3. Вносить Главе Администрации городского поселения «Город Кременки»  по мере необходимости предложения о привлечении специалистов.

IV. Порядок подготовки и проведения заседаний Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность по мере поступления вопросов, для решения которых необходим созыв.

4.2. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии председателя по его поручению - заместитель.

Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствовало не менее 1/2 от количественного состава членов Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;

- обеспечивает работу и проведение заседаний Комиссии.

4.4. Повестка дня и материалы заседания Комиссии утверждаются председателем Комиссии и сообщаются членам Комиссии не менее чем за 3 дня до очередного заседания.

4.5. Основаниями для включения в повестку дня заседания комиссии вопросов, входящих в компетенцию комиссии, являются:

- поручение Главы Администрации городского поселения «Город Кременки»;

- поручение председателя Комиссии;

- предложения отдела градостроительства и земельных отношений, правового отдела, по заявлениям граждан и юридических лиц о предоставлении земельных участков под все виды строительства, заявлениям и обращениям граждан и юридических лиц по вопросам землепользования, требующим индивидуального рассмотрения, другим вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.6. Отдел градостроительства и земельных отношений, правовой отдел, Администрации городского поселения «Город Кременки» направляют вопросы для включения в повестку заседания Комиссии не позднее 4 дней до ее заседания. Секретарь Комиссии формирует повестку дня Комиссии, согласовывает ее с председателем и рассылает членам Комиссии не позднее 3 дней до заседания Комиссии. В исключительных случаях и при отсутствии возражений присутствующих на заседании членов Комиссии в повестку дня заседания Комиссии могут вноситься изменения по инициативе председателя Комиссии или членов Комиссии.

4.7. Решения принимаются простым большинством, при равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.8. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

4.9. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к Решению Комиссии.
4.10.  Решение Комиссии оформляется в виде протокола (Приложение N 3).

4.11. Протоколы заседания Комиссии оформляются в семидневный срок после окончания заседания.

Выписки (оригинал) из протокола высылаются заинтересованным лицам в трехдневный срок после подписания всеми членами Комиссии.

V. Процедура рассмотрения документов и сроки их прохождения

5.1. Все заявления и письма по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии и подлежащим рассмотрению на ее заседании, поступают председателю Комиссии или его заместителю.

5.2. Председатель Комиссии (или его заместитель) направляет поступившее обращение ответственному секретарю Комиссии для подготовки материалов к ее заседанию.

5.3. В зависимости от существа поступившего заявления ответственный секретарь Комиссии принимает следующие решения:

5.3.1. В случае недостаточности, полученных материалов для их рассмотрения на Комиссии в адрес заявителя в течение 2 недель направляется запрос с указанием тех дополнительных документов, которые заявителю в месячный срок необходимо представить в Комиссию. При этом если испрашиваемые материалы в указанный срок не представлены, заявление снимается с рассмотрения.

Приложение N 2

Утверждено

Постановлением

Администрации

городского поселения
"Город Кременки"

от «___» __________ 2015 г. N ______
КОМИССИЯ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
	Председатель Комиссии:

Заместитель Главы  Администрации городского поселения «Город Кременки»
	          О.Ф.Плеханова

	Заместитель председателя Комиссии:
Заместитель Главы Администрации городского поселения «Город Кременки»
	           И.Ю.Брежнев

	Секретарь Комиссии:

	Главный специалист Администрации городского поселения «Город Кременки»  по контролю за использованием земли и налогообложению
Члены Комиссии:
	Л.В.Комарова

	Главный архитектор Администрации городского поселения «Город Кременки»
	 Е.П.Зайцева

	Начальник отдела Администрации городского поселения «Город Кременки»  по коммунальному хозяйству, энергетике, средствам связи и сообщения, организации оказания ритуальных услуг
	 Е.В.Рыбкина

	Главный специалист Администрации городского поселения «Город Кременки» по правовым вопросам и муниципальным контрактам
	Т.А.Казакова

	Эксперт  Администрации городского поселения «Город Кременки» по управлению муниципального имущества, муниципальной казны, малому и среднему предпринимательству
	О.С.Журавлева

	Директор УМП Жилищник» (по согласованию)
	Д.Е.Безнащук

	Директор УМП «Водоканал»  (по согласованию)
	                 А.В.Иванов

	Директор УМП «Благоустройство»  (по согласованию)
	           С.Ю.Фигурняк

	Начальник ПЧ - 52 (по согласованию)
	          В.В.Анковский

	Депутаты Городской Думы городского поселения «Город Кременки»  -  2 человека (по согласованию)

Приложение N 3

Утверждено

Постановлением

Администрации

городского поселения
"Город Кременки"

от «___» __________ 2015 г. N ______
г.Кременки                                                                                                       _______________ 201___ г.

ПРОТОКОЛ КОМИССИИ

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ГОРОД КРЕМЕНКИ"

Дата проведения  «___» __________ 201___ г.
Место проведения, адрес: Калужская область, Жуковский район, муниципальное образование городское поселение «Город Кременки», г.Кременки ______________________________________.

Правовые основания рассмотрения: _____________________________________________________.

Форма рассмотрения: __________________________________________________________________

Комиссия в

составе: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

В результате установлено:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Решение Комиссии:
1. ___________________________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________________

    __________________________________________________________________________________.

"За":                                          _____________ ______________

                                                  (подпись)     (Ф.И.О.)

"Против":                                      _____________ ______________

                                                  (подпись)     (Ф.И.О.)

Примечание: _________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД КРЕМЕНКИ»